Casa Gomm–Rua Bruno Filgueira, n.° 850–Batel–80.440-220–Curitiba–PR–(41) 3312-0402 www.pr.gov.br

Página 1

Oficio Circular n.º 006/24-CEPHA                          Curitiba, 03 de outubro de 2024.

Senhores Conselheiros:

Tem o presente a finalidade de convocar V. Sª. para a 199ª Reunião

Ordinária do Conselho Estadual do Patrimônio Histórico e Artístico–CEPHA, que se realizará no

dia 10 de outubro de 2024, quinta-feira, às 14h30, online.

Pauta:

1) Leitura, discussão e aprovação da Ata da Reunião ordinária n° 198, realizada no dia

05 de agosto de 2024, arquivo em anexo, nos termos do art. 15, inciso I do R.I.

CEPHA;

2) Apresentação do Plano de Trabalho do Termo de Cooperação SEEC/SETI, visando

digitalizar, arquivar e disponibilizar, o acervo histórico da Coordenação do

Patrimônio Cultural (CPC) e da Biblioteca Pública do Paraná (BPP), dentro do

Projeto NAPI: Conectando Memória e Inovação: Inteligência Artificial em Museus

(NAPI/CMI).

3) Apresentação do andamento dos trabalhos da Comissão Especial designada pela

Resolução nº 80/2021 SECC/GS, encarregada de elaborar normativas

complementares destinadas a auxiliar na proteção e conservação da Estrada da

Graciosa, protocolo nº 17.663.622-0, Conselheiro Paulo Sidnei Ferraz, nos termos

do Regimento Interno – CEPHA, art. 14;

4) Leitura de correspondências ou comunicações pertinentes ao CEPHA, nos termos

do art. 15, inciso VI do R.I. CEPHA, Secretário Executivo, Vinicio Bruni;

5) Outros assuntos.

Atenciosamente,

Luciana Casagrande Pereira

Secretária de Estado da Cultura

Presidente do CEPHA

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 04/10/2024 11:47 Local: SEEC/GS. Inserido ao protocolo 22.855.161-9
por: Camila Simoni Junqueira em: 04/10/2024 11:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8a8030042b9cd0aabb4c9118c70b6717.

3a
3

Documento: 006_24CEPHA_0199Reuniao10.10.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 04/10/2024 11:47 Local: SEEC/GS.

Inserido ao protocolo 22.855.161-9 por: Camila Simoni Junqueira em: 04/10/2024 11:16.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8a8030042b9cd0aabb4c9118c70b6717.